
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34095 Quarta-feira, 22 DE JANEIRO DE 2020

RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Ana Amélia de Freitas Gon-
çalves, matricula n° 5281644/2, Cargo de Enfermeiro, lotada (o) na (o), 
Gerência de Triagem de Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará – HEMOPA, pelo período de 24 de outubro a 07 de 
novembro de 2019, Laudo Nº 55865.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 16 de janeiro de 2020.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 516382
PORTARIA Nº 024/2020 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

16 DE JANEIRO DE 2020.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 202309A/1.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Assistência (o) servidor (a) Luciene Maria do Espirito 
Santo Costa, matricula n° 758108/1, Cargo de Agente Administrativo, lo-
tada (o) na (o), Gerência de Hematologia Clínica, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, pelo período de 28 de 
novembro a 12 de dezembro de 2019, Laudo Nº 202309A/1.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 16 de janeiro de 2020.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 516400
PORTARIA Nº 021/2020 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

16 DE JANEIRO DE 2020.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 55964.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Fátima Maria Silva de Barros, 
matricula n° 7000065/1, Cargo de Servente, lotada (o) na (o), Hemo-
centro Regional de Castanhal, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, pelo período de 01 de novembro a 30 de 
dezembro de 2019, Laudo Nº 55964.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 16 de janeiro de 2020.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 516393
PORTARIA Nº 016/2020 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

16 DE JANEIRO DE 2020.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 55892.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Afonso de Jesus Negrão, ma-
tricula n° 57203525/1, Cargo de Técnico Patologia Clínica, lotada (o) na 
(o), Hemonúcleo de Abaetetuba, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, pelo período de 25 de setembro a 23 de 
novembro de 2019, Laudo Nº 55892.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 16 de janeiro de 2020.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 516350
PORTARIA Nº 015/2020 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

16 DE JANEIRO DE 2020.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 53469.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Paula do Perpétuo Socorro dos 
Reis Dantas, matricula n° 57198078/2, Cargo de Técnico de Enfermagem, 
lotada (o) na (o), Gerência de Enfermagem, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, na data de 21 de setembro 
de 2019, Laudo Nº 53469.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 16 de janeiro de 2020.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 516349

FÉRIAS
.

       PORTARIA Nº 002/2020-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
DE 06 DE JANEIRO DE 2020

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro de He-
moterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relaciona-
dos, no mês de Fevereiro/2020.

Matrícula Servidor(a) Período Aqui-
sitivo Período de Gozo Gerência

 

5361567-2 Ana Cleide Coutinho da Silva 2018/2019
 03/02/2020 a 03/03/2020 GEMER

54189144-1 Carlos Alexandre Oliveira dos Santos 2018/2019 03/02/2020 a 03/03/2020 GETRA

5594480-1 Carlos Calixto de Souza 2019/2020
 03/02/2020 a 03/03/2020 CHR-MAB

57174642-1 Denize Mendes de Oliveira 2018/2019
 03/02/2020 a 03/03/2020 GELES

54194099-2 Fabricio Leite da Silva 2018/2019
 03/02/2020 a 03/03/2020 GEPRO

54184422-3 Kellen Cristina Monteiro Piquet 2018/2019
 03/02/2020 a 03/03/2020 GEDIH

57207960-1 Leticia Martins Lamarão 2018/2019
 03/02/2020 a 03/03/2020 GETDT

57209277-1 Lilian Rosa Ferraz 2018/2019
 03/02/2020 a 03/03/2020 HENTU

2019876-1 Manoel Cavalcante Chaves 2019/2020 03/02/2020 a 03/03/2020 GEINE

57174669-1 Maria do Socorro Carvalho de Brito 2018/2019
 03/02/2020 a 03/03/2020 CHR-SAN

7001959-1 Maria do Socorro Silva e Queiroz 2017/2018
 03/02/2020 a 03/03/2020 GEHEC

57225127-1 Pedro Alves Mendonça 2018/2019
 03/02/2020 a 03/03/2020 HENAB

7000502-1 Raimundo Cleber Guimarães 2018/2019
 03/02/2020 a 03/03/2020 CHR-SAN

54189896-3 Sebastião Quaresma Gomes 2018/2019
 03/02/2020 a 03/03/2020 HENAB

54195254-3 Sergio Raimundo Leite Gonçalves Junior 2017/2018
 03/02/2020 a 03/03/2020 CHR-SAN

57234635-1 Waldemar Gomes da Câmara Junior 2018/2019
 03/02/2020 a 03/03/2020 GEFIN

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 06 de JANEIRO de 2020.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 516508

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 15, DE 21 DE JANEIRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Circlayton José Borges Carneiro (Matrícula Nº 
5150060/4) para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 317/2019 – CANON MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL LTDA
OBJETO:  O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de manutenção corretiva e preven-
tiva, incluindo peças de reposição e tubo de raios-X, para 01(um) equipa-
mento de tomografi a, marca: Canon, modelo Aquilion cxl, ns: qcb14x2313, 
pertencente ao setor de apoio diagnostico, na fundação pública estadual 
hospital de clinicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: Início em 21/01/2020 e término em 20/01/2021
PROCESSO Nº 442162/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº 36/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 516403

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 317/2019
Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de manutenção corretiva e preven-
tiva, incluindo peças de reposição e 01 (um) tubo de Raios-X ao ano não 
acumulativo, para  01(um) equipamento de tomografi a, marca: CANON, 
Modelo AQUILION CXL, NS: QCB14X2313, pertencente ao setor de apoio 
diagnóstico, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna.
Valor: R$ 287.880,00 (duzentos e oitenta e sete mil e oitocentos)
Data de Assinatura: 21/01/2020
Vigência: Início em 21/01/2020 e término em 20/01/2021.
Inexigibilidade nº 36/2019


